令和２年（２０２０年）２月２８日

 保護者の皆様

                         北海道札幌東豊高等学校長 林   満 章

   新型コロナウイルス感染症に関わる臨時休校について

 晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。

 さて、報道等ですでにご存じのことと思いますが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止する

ため、政府は全国の小中高等学校、特別支援学校に臨時休校を要請したところであり、それを受け北海

道教育委員会から通知があり、３月２日～２４日の間、臨時休校の措置をとるよう指導がありました。

 つきましては、生徒の安全を最優先する観点から、次のとおり対応することといたしましたのでお知

らせします。

 また、この臨時休校期間中は年度末を控え、成績や進級の結果の送付や様々な教育活動の実施などに

ついて、ご家庭に連絡する機会が増えると思います。その際には、とうほうメールの一斉配信や電話等

により行うとともに、本校のホームページにも掲載いたしますので、ご確認をお願いします。

 ご家庭におかれましては、次のことに留意され、不要不急の外出を控えさせ、家庭学習に取り組むよ

うご指導願います。

 なお、このことについてお問い合わせ等がございましたら、本校副校長又は教頭までご連絡いただき

ますようお願い申しあげます。

記

１ 臨時休校の期間等について

  令和２年３月３日（火）～３月２４日（火） ※３月２日（月）は振替休業のため

     学年末・学年始休業  ３月２５日（水）～４月７日（火）

     次年度始業式     ４月８日（水）通常登校

２ 留意事項

 (1) 不要不急の外出を控え、どうしても外出する必要のある場合はマスクを着用し、うがい手洗いを

  励行してください。また、朝晩に検温を行うなど、健康管理に努めてください。

 (2) 部活動、生徒会活動、アルバイト等は禁止します。生徒は、家庭において、家庭学習に取り組ん

  でください。学習課題については、ＨＰやとうほうメール等で連絡する予定です。

 (3) 学校のホームページやとうほうメールにより適宜、必要な連絡を行います。毎日、ＨＰやメール

  をチェックしてください。

 (4) 臨時休校期間中に万が一新型コロナウイルスに感染した場合や、発熱等が続く場合などについて

  は、必ず学校にご連絡いただくとともに、関係機関への相談をお願いします。また、その際には担

  任等が定期的に健康観察の結果等を聞くために、個別に連絡することがありますので、ご承知おき

  ください。

 (5) 補習授業等が必要な生徒には、個別に連絡をしますので、指示に従い登校してください。（予定）

 (6) 配布されている保健だよりをよく読んでください。

３ ホームページアドレス

   http://www.sapporotouhou.hokkaido-c.ed.jp

４ とうほうメールにまだ登録されていない方は、この機会にぜひ登録お願いします。

  登録方法は裏面をご覧ください。

５ 連絡先

   北海道札幌東豊高等学校  電話：０１１－７９１－４１７１